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Ponad 20 nowych pracowników znajdzie zatrudnienie w kompleksie 
unieszkodliwiania odpadów w Sulnówku, który buduje gmina Świecie. Praca na 
budowie wre, chociaż modernizacja pobliskiej drogi wymusiła kilkutygodniowe 
opóźnienie.

https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/czoloxc.jpg


Nowe miejsca pracy to nie jedyny atut tej inwestycji. Równie ważne jest to, ze dzięki temu 
zakłady utylizacji z innych rejonów nie będą nam dyktować cen za śmieci - a to mogłoby 
odbić się negatywnie na portfelach mieszkańców naszej gminy. 

W tej hali sortowni 

zostanie wkrótce zatrudnionych 18 nowych pracowników /Fot. Marcin Saldat

Zakończenie budowy kompleksu przesunięto z końca września tego roku na połowę 
listopada z powodu remontu drogi Sulnówko-Kozłowo. Była ona w kiepskim stanie, a asfalt 
pokrywał tylko część jej szerokości. Kiedy wiosną tego roku okazało się, że pojawiły się nowe 
środki w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. „schetynówkach”), gmina 
Świecie postanowiła z nich skorzystać i przebudować drogę. Był jednak warunek - inwestycję 
trzeba było przeprowadzić jeszcze w tym roku. 

- Mieliśmy do wyboru – albo wyłożyć na modernizację drogi 5,9 mln zł wyłącznie z gminnej 
kasy, albo wydać o 2,7 mln zł mniej, dzięki dofinansowaniu ze „schetynówek”. Żal byłoby nie 
skorzystać z tych pieniędzy. Dzięki temu zaoszczędziliśmy dużą sumę, którą możemy 
przeznaczyć na budowę chodników, ulic, kanalizacji czy remonty szkół – wylicza Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia.

A remont drogi był koniecznością, nie tylko ze względu na jej ówczesny stan, ale także z 
powodu zwiększonego ruchu samochodów po otwarciu Międzygminnego Kompleksu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku. 

Ponad 3-kilometrowa trasa została poszerzona, położono nowy asfalt, pobudowano też 
chodnik i ścieżkę rowerową. Firma Skanska, która wygrała przetarg, rozpoczęła prace w 
maju i zakończy je na przełomie września i października. 

- Niestety, remont drogi powodował czasowe utrudnienia w ruchu, co opóźniło planowany 
termin oddania MKUOK-u do użytku. Na plac budowy kompleksu trzeba było przewozić duże 
stalowe elementy, wykorzystywane m.in. do wznoszenia hal, a to nie zawsze było możliwe z 



powodu prac drogowych – wyjaśnia  Edyta Kliczykowska, kierownik Wydziału Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu.  

Remont drogi 

Sulnówko-Kozłowo spowodował opóźnienie w oddaniu do użytku MKUOK-u, ale był 
koniecznością /Fot. Andrzej Bartniak

MKUOK to nie tylko miejsce, gdzie będą utylizowane odpady, ale także 22 nowe miejsca 
pracy dla mieszkańców gminy Świecie. 

- Zatrudniliśmy już dwóch kierowców-operatorów sprzętu oraz dwóch operatorów wózka 
widłowego. Potrzebnych będzie jeszcze 18 osób na stanowiska sortowaczy odpadów. 
Rozpoczęliśmy ich nabór poprzez ogłoszenia prasowe W ciągu 2-3 tygodni chcemy 
zakończyć rekrutację. W sumie w przedsiębiorstwie zatrudnionych będzie prawie 50 osób,  
łącznie z obecnie pracującymi – informuje Tadeusz Werkowski, prezes spółki Eko-Wisła, która 
obecnie zarządza wysypiskiem w Sulnówku, a już wkrótce także nowym kompleksem 
unieszkodliwiania odpadów. 
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